
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 9. 12. 2014 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Záruba, doc. Jahoda, prof. Urban, doc. 

Setnička, prof. Matějka, doc. Přibyl, doc. Turzík, Ing. Sudzina, doc. Hofmann, 
Ing. Mareš, Ing. Dubcová, Ing. Klaudisová,  

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 
 

z KR/  

 Agenda rektora 
 Informace z české konference rektorů – hodnocení tvůrčí činnosti, 

příprava VŠ zákona,  
 Reprezentativní komise MŠMT – financování příštího roku 
 OP - nové programovací období x Praha 

 

 prof. Bělohlav 
 Inventura vyučovaných předmětů, současný stav - počet 1657, není 

řízeno vytváření předmětů 
 DOD navštívilo cca 670 studentů, návrh zavést sekce pro Mgr. A Ph.D. 

zájemce 

 prof. Kratochvíl 
 Nové projekty GA ČR 
 VIGA 2015 - rozdělování prostředků na fakulty dle tvůrčího výkonu 

2008-2012 
 Open Access časopisy celkem 500 kKč, rozdělování prostředků na 

fakulty dle tvůrčího výkonu 2008-2012 
 

 prof. Hasal 
 VŘ na vedoucího oddělení komise, probíhá výběr z kandidátů 
 Proběhl vánoční koncert, zaslat připomínky a návrhy na příští rok 
 Kalendáře a PF na příští rok 
 Revize smluv se zahraničními univerzitami 
 Změny v systému ubytování zahraničních návštěv 

 

 doc. Pospíšil 
 Technopark Kralupy, vybavuje se nábytkem 
 Nemocného doc. Böhma zastupuje Ing. Fanta 
 Připravuje se Strategický plán do roku 2020 

 
 

• Ing. Chválná 
 Personální záležitosti konce kalendářního roku 

  



 
KD 

 Podána žádost o atestace do třídy B3 – Liběna Kodýmová, 402, kolegium 
souhlasilo 

 Návrhy na výběrová řízení dodají vedoucí ústavů do 12. 12. tajemnici 

 Do 10. 1. 2015 dodají vedoucí ústavů návrh na zvýšení počtu místností pro ústav 

  
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Vyzval ke kontrole zadání bakalářských a diplomových prací na aktuální akademický 
rok. Konečný tisk zadání bude v polovině ledna 2015, v příloze zápisu 

 Informoval o financování praxí: budou přiřazeny do rozpočtu k laboratořím. 

 Požádal o revize zkušebních okruhů pro přijímací řízení do magisterských studijních 
oborů. Otázky musí být zveřejněny od začátku ledna 2015 na stránkách fakulty, 
příjímací řízení proběhne poslední týden v květnu. 

3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 
 DS –anglická konference. Námět doc. Friesse k doktorské studentské konferenci: potřebné 

zevrubnější hodnocení studentských příspěvků po jazykové a odborné stránce, návrh – doc. 

Friess vyzkouší tento koncept na příští konferenci v únoru 2015 

 DS - Výnos děkana o doktorském studiu na FCHI. Platný od 30. 5. 2014, postupně se bude 

uplatňovat pro nastupující a pokračující studenty. Podle odevzdaných hodnocení doktorandů 

v presenční formě by za minulý akad. rok splnilo Výnos: 

402 – 45%, 403 – 29%, 409 – 20%, 413 – 100%, 444-445 - 67%. 
Proděkanka rozeslala 20. 11. 2014 upozornění předsedům oborových rad, že mohou sledovat 
průběh studia svých doktorandů v edoktorand a upozornila na Výnos děkana; rozešle opět 
předsedům oborových rad přehled za minulý rok  

 Stipendia za listopad. Upozornit studenty DSP, že dostali navýšená stipendia za listopad 

z rezervy IGA. 

 Smlouva se Zentivou o zajištění odborné praxe studentu DSP. Proděkanka rozešle 

k připomínkám doc. Přibylovi, prof. Urbanovi (prof. Král), prof. Matějkovi 

 IGA.  K 3.12. bylo 25 projektů čerpáno na 100%, 9 projektů na 97-99.9%.  Mezi fakultami jsme 

nejlepší.  

 Votočkovo stipendium. Předběžné výsledky – udělovalo se do hodnoty kritéria 49,03; na 

FCHI předběžně připadne 8 stipendií, dalších 5-6 studentů získá v průběhu roku, jak jednotliví 

ocenění ukončí presenční formu studia, oficiální udělení sdělí v březnu 2015 prorektor pro 

vědu. 

 Soutěž. Ministerstvo vnitra vyhlásilo první veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním 

vývoji a inovacích Programu bezpečnostního výzkumu ČR v letech 2015 – 2020 uzávěrka na 

VŠCHT 13. 1. 2015, VaV, ing. Hana Malichová, 

http://old.vscht.cz/homepage/intr/index/veda/ceske_projekty  

 GAČR. 5. 12. vyhlášeny granty řešené od r. 2015: 4 (Schreiber, Moucha, Grof, Slouka) z 409, 2 

(Friess, Kolafa) z 403, 2 (Šiškanová, Záruba) z 402. 

 

 

 

 

 

http://old.vscht.cz/homepage/intr/index/veda/ceske_projekty


4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba: 

 Proděkan upozornil, že na webových stránkách školy "studuj.vscht.cz" byly v části 
"Podílíme se na výzkumu" zpřístupněny informace o výzkumu na jednotlivých 
ústavech školy. 
V současnosti většina ústavů školy i fakulty žádné informace nenabízí.  
Protože je stránka určena především středoškolákům a protože ve druhé polovině 
ledna 2015 proběhne další Den otevřených dveří, proděkan žádá všechny, kdo tak již 
neučinili, aby zvážili doplnění informací včetně odkazu na stránky svých ústavu. 
Ohledně této aktivity CIS informoval pravděpodobně kontaktní osoby na Den 
otevřených dveří (jméno bez titulů/ústav): Záruba/402, Kolafa/403, Jahoda/409, 
Dubcová/413, Navarová/437, Kopecký/444, Nachtigalová/445. 
 
 

5/ Různé: 

 Vedoucí ústavů 402,413,445 požádali o vypsání výběrových řízení, specifikace dodají 
  
Termín příštího zasedání kolegia děkana - 6. ledna 2014 
 
 
 
 
 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 


